考選部 公告

發文日期：中華民國109年9月7日

發文字號：選題三字第1093100700號

主旨：公告109年第二次專門職業及技術人員高等考試醫師考試分階段考

試（第一階段考試）、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、

醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、

109年專門職業及技術人員高等考試助產師考試測驗式試題標準答

案更正清冊。

部長 許舒翔

考選部公報第109052期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=250&aid=822

109年第二次專技高考醫師第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、109年專技高考助產師考試測
驗式試題標準答案更正清冊

列印日期：109/09/07

　　頁數：1/ 6

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：醫學（一）（包括生物化學、解剖學、胚胎及發育生物學、組織學、生理學等科目知識及其臨床之應用）

1301

每題配分： 1.0分題數：100題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CDC#BCBCDA BDCAAACAAD DCCCDBACDD DCCACCBDAC DCCCBCCADB ABBADCC#AD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DBADAABDAADBADACCBBCDDBCBCCCBDCCAAACDDCA

類科名稱：醫師(一)

備註: 第4題答A、C給分，第58題答A、C給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：醫學（二）（包括微生物免疫學、寄生蟲學、藥理學、病理學、公共衛生學等科目知識及其臨床之應用）

2301

每題配分： 1.0分題數：100題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CDCCBDC#BA CADCCDABCC ADABDBB#AB DCCDDBBACA DDB#ACABAB BDCCCCCADB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DDACACDAC#ACDBCBDCBBDAAADADCACCCDCDADCCB

類科名稱：醫師(一)

備註: 第8題答A、B給分，第28題一律給分，第44題一律給分，第100題答A、B給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：牙醫學(一)（包括口腔解剖學、牙體形態學、口腔組織與胚胎學、生物化學等科目及其臨床相關知識）

1303

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BABBCCBCDB DDDDAAAA#C ADBBADDCCD DCAACACBBA AADAACADBA CCDBAABDBC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BCDAACAABBCACDBBBBCC

類科名稱：牙醫師(一)

備註: 第19題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：牙醫學(二)（包括口腔病理學、牙科材料學、口腔微生物學、牙科藥理學等科目及其臨床相關知識）

2303

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ADADAACAAC BCCCCBDBCB BCABBBDBAD DABCCBBDCA CCDBDC#BCB DACABDBBDD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BCBBACBDDBBDADCCDDDD

類科名稱：牙醫師(一)

備註: 第47題答A、B給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：牙醫學(三)（包括齒內治療學、牙體復形學、牙周病學等科目及其相關臨床實例與醫學倫理）

3304

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BBCABBCCCC DACCBCCABC DDACDBCDDA DADBCBCDDC DBBCCBCCAB CDBABDDD#A

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BABCAACAABDBCCABBDDD

類科名稱：牙醫師(二)

備註: 第59題一律給分

101 - 110 111 - 120

考選部公報第109052期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=250&aid=822

109年第二次專技高考醫師第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、109年專技高考助產師考試測
驗式試題標準答案更正清冊

列印日期：109/09/07

　　頁數：2/ 6

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：牙醫學(四)（包括口腔顎面外科學、牙科放射線學等科目及其相關臨床實例與醫學倫理）

4304

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CBBBAABADA CCCDDCDBBD ACBCCDADDB BDDDCBDDDB ACACBBDBCD ADDDCACCBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BBBDBBADBDC#BBADBDBB

類科名稱：牙醫師(二)

備註: 第62題答A、C給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：牙醫學(五)（包括全口贗復學、局部贗復學、牙冠牙橋學、咬合學等科目及其相關臨床實例與醫學倫理）

5304

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CDADBBDADD DDCAACBCAA BACCDABBAC BDCCBADDDC ADDBADD#BC BBDABD#BAA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

AACACCBBBBADBDBBADBC

類科名稱：牙醫師(二)

備註: 第48題答A、C給分，第57題答C、D給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：藥理學與藥物化學

1305

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ABBAAABAAB BCDCBCBBB# BABBBAAAAB AAADCDCAAC CDABBBBCCD BBBBDCBBCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BAACBAACACCBACCDABBA

類科名稱：藥師(一)

備註: 第20題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：藥物分析與生藥學(含中藥學)

2305

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CADBADDAAB ABDAABCCBB D#ABCBCBCA BDDBA#CBDA DAAABCAABC BCBCBCCCAA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DABCAAACCBBACCCCADBC

類科名稱：藥師(一)

備註: 第22題答A、C給分，第36題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：藥劑學與生物藥劑學

3305

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 #CDCCDCBDC ABAADBBABD BCBCAABCAC ADDACCCCCA BACCDADCAB DDCBBCBBAA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

ADB#CDBCBCABADBDBAAB

類科名稱：藥師(一)

備註: 第1題一律給分，第74題一律給分

101 - 110 111 - 120

考選部公報第109052期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=250&aid=822

109年第二次專技高考醫師第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、109年專技高考助產師考試測
驗式試題標準答案更正清冊

列印日期：109/09/07

　　頁數：3/ 6

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：臨床血液學與血庫學

2308

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ADCAACCDDD #CDBCBABAA DBCBAAADCA CAAABBBCDC CDDACDCCDA CDCABBCCCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

ACAACDABCABDACDDCCCA

類科名稱：醫事檢驗師

備註: 第11題答C、D給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：醫學分子檢驗學與臨床鏡檢學（包括寄生蟲學）

3308

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DCBAACBACA AAACADBDBC BADABDDBAC CABACDBBDD ACCCBBABCB BCDD#CACAA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DCDBCDDBBCBACDCDBCDA

類科名稱：醫事檢驗師

備註: 第55題答C、D給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：微生物學與臨床微生物學（包括細菌與黴菌）

4308

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CBACCBBCDD CDBBBDCBAA CBCADBBDBA AADDBCCAAC A#AADBBDDC AADAAABBDA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BDBBCDDCBDBADCDADAAC

類科名稱：醫事檢驗師

備註: 第42題答B、D給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：臨床血清免疫學與臨床病毒學

6308

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CBBCDBDAAD ABCCDBBBAC BDDCDDCCCB DBABDDAADA ACCBABAACA DBDCCBBBAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

C#CBDCBCCDABDACABCCA

類科名稱：醫事檢驗師

備註: 第72題答A、D給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：基礎醫學（包括解剖學、生理學與病理學）

1309

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ACCBCACBBA CCBACCBCBD CABBBDAACB ABCAADAAAB BDBCDDADDA ACCCBDDBD#

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DDBBDABACDAAAACCDDAC

類科名稱：醫事放射師

備註: 第60題答A、B給分

101 - 110 111 - 120

考選部公報第109052期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=250&aid=822

109年第二次專技高考醫師第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、109年專技高考助產師考試測
驗式試題標準答案更正清冊

列印日期：109/09/07

　　頁數：4/ 6

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：神經疾病物理治療學

1311

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CADCBCDCDB CCCABBDCBA ABCDCCBDDB BBDDABABBC DABCCDDCAB AAAADBA#DA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DDBDDDBBBDABABABCBDD

類科名稱：物理治療師

備註: 第58題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：骨科疾病物理治療學

2311

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 #CADBBDBCB CAAACDBDCC AAABDBBCCB CCBAABBDBC CDCDBBCBAA BDBDDDAACC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

DACACACBCDABCCCCCDCD

類科名稱：物理治療師

備註: 第1題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：物理治療基礎學（包括解剖學、生理學、肌動學與生物力學）

4311

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CDCBACBBCD DCABCBAABC BDDCBBCBBB BBABADBBCB A#DADDCBCD CACBACBDBA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BACADCDDADBBBCCDBCDC

類科名稱：物理治療師

備註: 第42題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：物理治療學概論（包括物理治療史、物理治療倫理學與物理治療行政管理學）

5311

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BCBDABADBB DDDCDDDADB ADCBABDDDD CDBACCDBAB ABDCCBDDDA DCCDD#D#DC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CDCDDCCADABBDCDCC#DA

類科名稱：物理治療師

備註: 第56題答C、D給分，第58題答A、D給分，第68題答A給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：生理障礙職能治療學

3312

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ABDAADDBAD BADABCDABA BADCAADABB ABAAAADDAD CBCABDBA#C BBBCCCBCAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CDBACDCCDCCCDDAADDDA

類科名稱：職能治療師

備註: 第49題答A、C給分

101 - 110 111 - 120

考選部公報第109052期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=250&aid=822

109年第二次專技高考醫師第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、109年專技高考助產師考試測
驗式試題標準答案更正清冊

列印日期：109/09/07

　　頁數：5/ 6

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：小兒職能治療學

5312

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BDBCABADDD DBBCBBDB#A ACDAACDDAD ACBCACBACB BCDACAAADB DDBCDDBCCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

A#C#CCCBACBDCBDBCBCB

類科名稱：職能治療師

備註: 第19題一律給分，第72題一律給分，第74題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：心肺基礎醫學（包括解剖學、生理學、藥理學）

1313

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DABBBBBCAB C#DADACABD CDDDCBDCCB BBCDCDBADA DCBCDADBAB CBDCBBDBBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BCDADCBDCAABDCBABBBA

類科名稱：呼吸治療師

備註: 第12題答A、B給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：呼吸器原理及應用

4313

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DBD#CDACCB ACADBCCBCC CDDDCCCDBD ACBCACDDDD DDCBDAAADA BCAAADBBCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

ACAADABBACBABCDAAACD

類科名稱：呼吸治療師

備註: 第4題答C、D給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：重症呼吸治療學

5313

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BBDBDABBDD DDDBADACBB CCBBDBDCDB CADBDADDBB DCCDACCCA# ADCDDDDCCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BCABCCABABABCBCCCBAC

類科名稱：呼吸治療師

備註: 第50題答C、D給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：獸醫病理學

1314

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ADCDDABBDB BAACDCCABD DCDD#DCCDD CCCABBABBA CBDABDBACD AADCBBCBCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BACBACDCD#BCCAAABBBD

類科名稱：獸醫師

備註: 第25題一律給分，第80題答A、B給分

101 - 110 111 - 120

考選部公報第109052期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=250&aid=822

109年第二次專技高考醫師第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師、職能治療師、呼吸治療師、獸醫師考試、109年專技高考助產師考試測
驗式試題標準答案更正清冊

列印日期：109/09/07

　　頁數：6/ 6

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：獸醫實驗診斷學

3314

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 ACCA#CDDBB DCBCACBCCC DBDCCBBDBA BDABDDBABC DCBBBBACDD AACA#BBCCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BDCADABCBCBAABACBBBB

類科名稱：獸醫師

備註: 第5題答C、D給分，第55題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：獸醫普通疾病學

4314

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 CBBBBCCCBB CBDDDCCC#A BDBBABABAB BABBBCCCCC DDCDDDADBC DBCBCBDCAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

CBDABBABADBACCCDABBB

類科名稱：獸醫師

備註: 第19題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：獸醫傳染病學

5314

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 BBDBBBACDA CABDDDDDCC ADDBCCDCBD AABDC#DADB DABBCCBDBA ABDCCCCBBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

BBCCCCCCCDADABBBBCDB

類科名稱：獸醫師

備註: 第36題一律給分

101 - 110 111 - 120

等級名稱：高等考試

科目代碼：

科目名稱：獸醫公共衛生學

6314

每題配分： 1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案 DADCCCACCD DBDBBBDDAC BDDDAAADAD ADDDBCADBA BBA#CADCDB BADCBBCBCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

AADDBCDABDDACADBBCBC

類科名稱：獸醫師

備註: 第44題答A、B、C給分

101 - 110 111 - 120

考選部公報第109052期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=250&aid=822